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با مرام ترین رکورددار جراحی، نظر توالتی ترامپ و 360 عمل بدون نتیجه!
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جراح رکورددار معرفت

ویدئوی برنامه بدون تعارف این هفته که با جراح جوان 
مغز و اعصاب گفت و گو کرده بود از پربازدید های فضای 
مجازی بود این پزشک رکورددار تعداد جراحی است در 
حالی که بیشترین عمل هایش را مجانی انجام داده  و هنوز 
مستاجر است! دکتر جباری که چهار فرزند دارد درباره 
این که چرا هنوز مستاجر است، گفت: »هیچ وقت آن 
قدر پس انداز نداشتم که به خرید خانه برسد.« مجری 
هم وقتی از او پرسید الان چقدر پس انداز دارید گفت 
حدود هفت میلیون! البته او کار خودش را در مقایسه با 
مادرانی که فرزندان شان را در راه پاسداری از وطن از 
دست داده اند هیچ می داند و می گوید: »اونا کار کردن 
که جونشون رو برای امنیت ما دادن، الان اگه خانواده ما در 
تهران در امنیتند به این دلیله که عده ای با داعش جنگیدن 
که پاشون رو نذارن توی کشور ما.« بعد از پخش این برنامه 
این جراح از سوی آستان قدس رضوی مفتخر به خادمی 

حرم امام رضا )ع( شد.
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نظر توالتی ترامپ

اظهار نظر ترامپ درباره رفتار آمریکایی ها در سرویس 
بهداشتی در فضای مجازی بازتاب فراوانی داشت. ترامپ 
درباره بهینه سازی مصرف آب در آمریکا گفت: »آمریکا 
آسوده باش که رئیس جمهورت در حال رفع مشکلات 
بزرگ است!« او از این که مردم آمریکا در توالت 10 تا 
15 بار سیفون را می کِشند گله کرد و قول داد دنبال راه 
حل های عوامانه برای مشکل توالت آمریکایی ها باشد. 
ترامپ گفت: »نگاه کنید شیر آب را باز می کنید ولی از 
آب استفاده نمی کنید... مردم 10 تا 15 بار سیفون را 
می کشند... باید به دوش حمام بیشتر فکر کنیم.« بعد 
از این صحبت ها هشتگ  Toiletgate  در توئیتر به 
سرعت فراگیر شد. کاربری نوشت: »خب درباره هر چی 
حرف زده توش کلی گاف داده این بهترین حرفی بوده که 

می تونسته بزنه.«
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فرشته قهرمان

ویدئویی در حال بازنشر در فضای مجازی است که 
درشرح آن نوشته شده: »چند نفرتون می دونستید؟ سه 
شنبه هفته گذشته تو یه مدرسه تو ایالت ویسکانسین 
آمریکا چاقوکشی و تیراندازی شده و دختر مسلمانی که 
کلید مسجد رو داشته، بیش از صد نفر از همکلاسی و 
هم مدرسه ای و معلم  رو میاره که تو مسجد پناه بگیرن... 
اگه عامل تیراندازی مسلمان بود چقد با خبر می شدیم؟« 
کاربران به حرکت این دختر جوان مسلمان واکنش نشان 
دادند و به او لقب فرشته قهرمان داده اند. کاربری به نقل 
از دیلی میل نوشت: »دعا احمد 1۷ ساله خودش بیرون 
مونده تا هر کسی که دنبال پناهگاهی می گشته رو داخل 
مسجد هدایت  کنه.« کاربر دیگری نوشت: »شاید بگید هر 
کی دیگه هم بود همین کار رو می کرد ولی خیلی ها این جور 

مواقع فقط به فکر جون خودشونن.«
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مسئولانی برای پول گرفتن!

سوال چالشی دلاوری مجری برنامه مدیر مسئول از معاون 
حمل و نقل شهرداری تهران بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشت. پور سیدآقایی در جواب دلاوری که پرسیده بود: 
»چرا می خواین همه چیز رو پولی کنید؟ این منطق از کجا 
اومده؟« گفت: »در آلمان و تمام کشورهای اروپایی از 
پول بنزین حدود 40 درصد مالیات می گیرند برای این که 
خودرو بسازند.« بعد از این صحبت معاون شهردار تهران، 
دلاوری گفت: »در آلمان وقتی پولی گرفته میشه اثرش 
رو هم در مترو می بینیم اما در کشور ما سال هاست برای 
طرح ترافیک پول گرفته میشه، بعد هر وقت می گیم حمل 
و نقل چرا خرابه می گن پول نداریم! یعنی فقط توی پول 
گرفتن خیلی خوبیم!« پورسیدآقایی هم در ادامه گفت: 
»شهرداری سالانه 800 میلیارد تومان کسری بودجه مترو 
را پرداخت می کند.« کاربری نوشت: »بیشتر مسئولان ما 
هزینه سازی رو فقط بلدن و الا مترو نه تنها باید خود کفا 

باشه که کمکی هم باید به توسعه خودش بکنه.«

360 عمل بدون نتیجه!

»۷ سال گذشت اما بر آن  ها چه گذشت؟«. 15 آذرماه 91 یادآور یک اتفاق بسیار تلخ برای همه مردم ایران است. حادثه 
آتش سوزی مدرسه شین آباد. البته این یادآور بودنی که می گوییم برای بعضی مسئولان چندان کاربردی ندارد. بعضی 
مسئولان در این مدت وعده هایی دادند و فراموش  شان کردند. هفت سال پیش بود که در یک روز سرد پاییزی، بخاری یکی 
از کلاس های مدرسه شین آباد شعله ور شد و چندین دانش آموز در آن سوختند. در این حادثه که به علت آتش گرفتن بخاری 
نفتی رخ داد، 29 نفر از کلاس 3۷ نفری دچار سوختگی شدند، دو تن از آن ها جان باختند و بقیه برای همیشه نشان هایی 
از حادثه بر تن و چهره شان باقی ماند. طی مدت پس از حادثه نیز چهار نفر از دختران شین آباد به خاطر افسردگی ناشی از 
حادثه به خودکشی اقدام کردند.حالا در سالروز این واقعه تلخ، دختران شین آباد ویدئویی از خودشان منتشر کردند و با 
کاشت دو نهال یاد همکلاسی های فقیدشان را گرامی داشتند. دخترانی که در این مدت خودشان و خانواده شان مصائب 
زیادی را تحمل کردند. گفته می شود دختران حادثه دیده 360 عمل جراحی را پشت سر گذاشته اند اما همچنان وضعیت 
جسمی خوبی به دست نیاورده اند. حتی بارها بحث اعزام آن ها برای درمان به خارج از کشور مطرح شده اما هرگز عملی 
نشده است. سوالی که پیش می آید این است که آیا پس از این حادثه تلخ تمام مدارس استانداردسازی شدند تا حادثه 
مشابهی پیش نیاید؟ متاسفانه پاسخ مثبت نیست. مثلا همین سال گذشته بود که حادثه آتش سوزی در یک کلاس درس 
در زاهدان جان سه دانش آموز را گرفت تا معلوم شود به رغم ادعای بعضی مسئولان هنوز هم کلاس های درسی وجود 
دارند که وسایل گرمایشی استاندارد ندارند. کاربری در این باره نوشت: »بعضی مسئولان که به راحتی پشت میزهاشون 

نشستن و دلسوزی به خرج ندادن آیا اگر بچه خودشون هم بود همین قدر بی مسئولیت بودن؟«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

زندگی 
جاریست

ز غوغای جهان فارغ

فاجعه فرهنگی

موز هنری!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

اگه از اون دسته 
مردمی نیستیم 
که اهل کتاب 

خوانی هستن 
لااقل این جوری 

هم فاجعه 
فرهنگی راه 

نندازیم!

مادربزرگ ۹۰ساله اهل چک  که در و دیوار 

بی روح و ساده خونه خودشو همسایه هاش 

رو این جوری نقاشی کرده تا نشون بده به 

زندگی امیدواره

سوژه 
روز

وقتی عاشق 
کارت باشی، 
می تونی در 

کنار لذت 
بردن از کار 

اثر هنری هم 
خلق کنی

موز چسبانده 
شده با نوار 

چسب به دیوار، 
در یک مراسم 

هنری در میامی 
آمریکا به قیمت 
۱۲۰ هزار دلار 

به فروش رفت

اگر هنوز برای فعال سازی رمز پویای کارت بانکی تان اقدام    
نکرده اید، یا ابهاماتی دارید این مطلب را بخوانید

چند روز پیش رضا رشیدپور مجری تلویزیون در 
توئیتر از حمله سارقان به حساب بانکی اش برای 
دومین بار در ماه اخیر خبر داد. او در صفحه 
شخصی اش نوشت: »برای دومین بار در یک 

ماه گذشته سارقان وارد نت بانک من شدند... تمام 
پس اندازم را هم دزدیدند. البته کارکنان محترم بانک، 

تمام شب با همدلی پیگیر و مددرسان بودند. پلیس فتا هم صبح وارد 
عمل شد. رمز یک بار مصرفتان را فعال کنید توروخدا.« او که پیش از این هم حسابش از طریق فیشینگ خالی شده بود از مردم 
خواست  تا هر چه سریع تر رمز دوم یک بار مصرف یا همان رمز پویا را فعال کنند. بر اساس گزارش پلیس فتا، فیشینگ عامل 
شکل گیری یک سوم جرایم سایبری در کشور است. به همین دلیل استفاده از رمز دوم یک بارمصرف به جای رمز ثابت در دستور کار 
قرارگرفته است، به طوری که پیش بینی می شود با جایگزین شدن رمز یک بارمصرف از سوی تمامی بانک  ها ،میزان قربانیان فیشینگ 
به  طورجدی کاهش یابد. به همین خاطر بانک مرکزی مقرر کرده تا از ابتدای دی ماه رمز دوم ثابت حذف و رمز دوم یک بارمصرف 

فعال شود. پس برای این که تا قبل از ابتدای دی با رمز دوم بیشتر آشنا شوید و راه های دریافت آن را هم بدانید با ما همراه باشید.

رمز پویا و رمز ایستا   
رمز ایستا یا همان رمز ثابت:

رمزی است که فقط یک بار از طرف دارندگان کارت های 
بانکی تعیین می شود و تا زمانی که خود دارنده کارت آن را 
تغییر ندهد، به عنوان رمز اول یا دوم کارتش می تواند برای 

انجام تمامی تراکنش های مالی، از آن استفاده کند.
رمز پویا یا همان رمز یک بار مصرف:

این رمز به درخواست کاربر، برای انجام هر تراکنش بانکی، 
در اختیار کاربر قرار می گیرد و برای هر ورود، یک رمز خاص 
به کاربر ارائه می شود. این رمز از طریق پیامک یا اپلیکیشن 
بانک ها، برای کاربران ارسال می شود. استفاده از رمز 
یک بار مصرف بهترین راه برای این است که رمز دوم شما 
به راحتی در اختیار دیگران قرار نگیرد و حتی اگر قرار 
بگیرد دیگر اعتباری برای استفاده و خالی کردن حساب 

شما ندارد.

چگونگی استفاده از رمز پویا  
از این به بعد اگر بخواهید از طریق اینترنتی از کارت تان به 
کارت دیگری پول انتقال یا خرید اینترنتی انجام دهید یا 
قبض بپردازید و شارژ بخرید باید از رمز دوم یک بار مصرف 
استفاده کنید. یعنی بانک برای هر خرید اینترنتی شما از 
طریق پیامک یا اپلیکیشن های بانکی به شما یک رمز موقت 
هفت رقمی می دهد که می توانید از آن به عنوان رمز دوم 
استفاده کنید اما به دلیل ایمنی و جلوگیری از کلاهبرداری 
توسط کــارت شما این مسئله تا ۶۰ ثانیه قابل استفاده 
است و اگر در این ۶۰ ثانیه استفاده نشود خود به خود از 
بین می رود بنابراین دیگر هیچ کلاهبرداری نمی تواند با 

استفاده از آن حساب شما را خالی کند .

راه های فعال کردن رمز دوم یک بار مصرف   
دریافت از طریق اپلیکیشن:

شما می توانید با مراجعه به شعب صادر کننده کارت بانکی، 
نرم افزار تولید رمز دوم یک بار مصرف را دریافت کنید و بعد 
از طریق همین نرم افزار به طور نامحدود و حتی در حالت 

آفلاین رمز یک بار مصرف تولید و از آن استفاده کنید.
دریافت از طریق پیامک:

برای فعال کردن شماره ای که می خواهید رمز یک بار 
مصرف به آن پیامک شود، سه راه پیش رو دارید. مراجعه 
به شعب بانک صادر کننده کارت، دستگاه های خودپرداز 
بانک صادر کننده کارت و از طریق اینترنت بانک. هر فرد با 
یکی از روش های بالا می تواند شماره تلفنی را معرفی کند 
تا رمزهای یک بار مصرف برای آن ارسال شود البته برای 
تغییر شماره حتما باید به یکی از شعبه های صادر کننده 
بانک مراجعه شود. بعد از فعال سازی با یکی از روش های 
بالا دیگر نیازی به مراجعه به بانک یا دستگاه خود پرداز 
نیست و فرد می تواند وارد درگاه خرید اینترنتی شود و پس 
از واردکــردن اطلاعات کارت، از طریق درگاه اینترنتی، 
تقاضای رمز پویا کند. در این شرایط بانک ها رمز دوم پویا 
را به شماره همراه تایید شده، ارسال خواهند کرد. با توجه 
به این که تمام کاربران از گوشی های هوشمند استفاده 
نمی کنند و استفاده از اپلیکیشن بانک ها میسر نیست، 

می توانند با روش دوم، رمز پویا را دریافت کنند.

 هزینه دریافت رمز پویا  
 33 از هزینه سالانه  بانک ها صحبت  ابتدا  هرچند در 
هزار تومان برای دریافت رمز یک بار مصرف مطرح کرده 
بودند اما خیلی زود با مخالفت بانک مرکزی همراه شد و 
بانک مرکزی اعلام کرد بانک ها اجازه دریافت هیچ گونه 
هزینه ای از مردم برای فعال سازی یا ارسال پیامک به آن ها 
را ندارند و این طرح برای مشتریان بانک هیچ هزینه ای 
نخواهد داشت. بنابراین افراد برای دریافت رمز پویا نباید 
هزینه ای بپردازند و هزینه ارسال پیامک بر عهده بانک ها 

خواهد بود. 

 سوء تفاهم هایی که مطرح است     
لازم نیست هر بار به بانک بروید:

همان طور که در بالا توضیح داده شد بانک ها خودشان رمز 
دوم یک بار مصرف را در هر خرید اینترنتی برای شما ارسال 
خواهند کرد و نیازی به مراجعه به بانک برای دریافت رمز 

دوم یک بار مصرف نخواهید داشت.
مشکلی برای کار با عابربانک و کارت خوان ها نخواهید 

داشت:
خدمات  از  استفاده  ــرای  ب که  باشید  داشته  توجه  باید 
دستگاه های خودپرداز، رمز اصلی چهار رقمی کارت را به 
کار ببرید و رمز دوم یک بار مصرف صرفا برای تراکنش های 
اینترنتی است. با این تفسیر با همان رمز ایستای چهار 
رقمی می توان از عابربانک پول برداشت یا جابه جا کرد و از 
کارت خوان مغازه ها استفاده کرد و نیازی به استفاده از رمز 

دوم یک بار مصرف نیست.
البته بعضی از افراد  ایرادهایی  درباره استفاده از رمز یک بار 
مصرف مطرح کرده اند  از جمله  قادر نبودن به  گرفتن رمز دوم 
یک بار مصرف  در محل هایی که تلفن همراه آنتن نمی دهد. 
دشوار بودن مکانیزم استفاده ،  زمان بر بودن فرایند اعمال 

رمز که می تواند از زمان ۶۰ ثانیه ای بگذرد و ...

آخرین مهلت استفاده از رمزهای دوم ثابت
از دی ماه سال ۱3۹8، رمز های دوم ثابت از کارت های 
بانکی حذف خواهد شد و از این تاریخ به بعد خرید های 
اینترنتی و پرداخت های نیازمند رمز دوم، با استفاده از رمز 
دوم ثابت امکان پذیر نخواهد بود. بنابراین با توجه به تعداد 
بالای کارت های صادر شده در شبکه بانکی، از هموطنان 
ارجمند تقاضا می شود پویا سازی رمزهای دوم کارت های 
بانکی خود را به روزهای پایانی مهلت تعیین شده موکول 
نکنند و هر چه  سریع تر برای فعال سازی آن اقدام کنند. 
در ضمن هیچ سایتی نمی تواند رمز دوم یک بار مصرف را 
برای شما فعال کند پس مراقب وب سایت ها و پیامک های 

جعلی هم باشید.

رمز 60 ثانیه ای

کارمن فیش ویک - گاردین: روزانه بیش از هشتادمیلیون 
عکس روی اینستاگرام بــارگــذاری می شود، بیش از 3.5 
ــدل می شود و حــدود ۱.4میلیارد نفر،  میلیارد لایک ردوب
مــعــادل بــیــســت درصــد کــل جمعیت جــهــان، جزئیاتی از 
این  ــا  آی زنــدگــی شــان را روی فیسبوک منتشر می کنند. 
رســانــه هــای اجتماعی بــودنــد کــه گــونــه ای نسبتاً متواضع 
ــداران را بـــه مــشــتــی خــودشــیــفــتــۀ شهرت طلب  ــ ــان ــ از ج
ــاً همین قدر خودمحور بــوده ایــم؟  تبدیل کــردنــد یــا مــا ذاتـ
موارد تشخیص اختلال شخصیتی خودشیفتگی در آمریکا 
طی ۱۰ سال گذشته رشد چشمگیری داشته است، رشدی 
که نرخش تنه به تنۀ نرخ رشد چاقی می زند. پژوهش های 
متعددی ادعا می کنند که بین افزایش خودشیفتگی و فراگیری 
رسانه های اجتماعی رابطۀ مستقیمی یافته اند. پژوهشگرها 
رفتارهایی ازجمله تلاش در جذب فالوئرهای بیشتر، تمایل به 
درمیان گذاشتن چیزهایی از زندگی خود با فالوئرها و نیز تقید 
به ارائۀ تصویری مثبت در کلیۀ اوقات را به عنوان نمونه هایی از 
جلوه های خودشیفتگی در رسانه های اجتماعی برمی شمارند. 
به علاوه، پژوهشگران رابطۀ مستقیمی بین تعداد دوستان 
فیسبوکیِ افراد با شدت ابتلای آن ها به دسته ای از خصلت های 
مخرب اجتماعی یافته اند، خصلت هایی که معمولًا مرتبط با 

خودشیفتگی قلمداد می شوند. بااین حال، کیاران مک ماهون، 
روان شناس و رئیس مؤسسۀ سایبر سکیوریتی، اعتقاد دارد که 
ارتباط بین خودشیفتگی و رسانه های اجتماعی آن قدرها هم 
سرراست و قطعی نیست.مک ماهون می گوید: »دانشگاهیان 
معمولًا بر سر داده ها و شیوۀ سنجش آن ها بحث دارند. در کل، 
خودشیفتگی رشد یافته و استفاده از رسانه های اجتماعی نیز 
رشد داشته است. باوجوداین، همبستگی بین این دو چندان 
قطعی و روشــن نیست.«لوسی کلاید نیز به عنوان مشاور و 
روان درمانگر، اعتقاد دارد که تمایلات خودشیفتگی در همۀ 
افــراد وجود دارد و این که امــروزه این گونه خصلت ها بیشتر 
قابل لمس شده از آن جا ناشی می شود که رسانه های اجتماعی 

رایج و همه گیر شده اند.
کلاید می گوید: »به نظر من رسانه های اجتماعی مسبب 
اختلالات شخصیت نیستند، بلکه صرفاً امکان ظهور و تجلیِ 
آن ها را فراهم می کنند. اگر کسی خودشیفته باشد، می خواهد 
بازتاب های مثبتی از خود نشان دهد. ازاین رو برای چنین فردی 
محتمل است که بخش اعظمی از زندگی خود را با حساسیتِ 
بسیار زیاد و بنا بر اقتضائات رسانه های اجتماعی گزینش و 

پالایش کند.«
جک پرایسِ سی وچهارساله ظرف ۱۰ سال اخیر توانسته بیش 

از شصت هزار فالوئر فیسبوک، اینستاگرام و توئیتر از سراسر 
جهان برای خود دست وپا کند. او ده ها بار در روز به حساب هایش 
در رسانه های اجتماعی سر می زند و می گوید پروفایلش را 
ــواس به روزرسانی می کند. او خــودش را خودشیفته  با وس
را    فــردی معرفی می کند که  توصیف نمی کند، بلکه خود 
تکنولوژیِ موجود را برای رشد کسب وکار و همگام ماندن با 

انتظارات ]مشتریان[ به کار گرفته است.پرایس 
می گوید: »من غالباً لحظات زندگی را به مثابه 

»محتوای مناسبی« برای فالوئرهایم در 
شبکه های مجازی نگاه می کنم. 

این کار بسیار شبیه عکس گرفتن 
اســــت. بـــه اشـــتـــراک گـــذاری 
لحظات خوشی مهم تر است از 

تجربه شان در زندگی واقعی.«
در دهۀ ۱۹۶۰، خودشیفتگی 
ــلال  ــت ــوان نـــوعـــی اخ ــنـ ــه عـ بـ

ــرار  ــه ق ــوج ــورد ت ــ شخصیتی م
گرفت و در سال ۱۹8۰ معیارهای 

شاخص رسمی بــرای تشخیص این 
ــد. ویــژگــی هــا و علایم  ــع ش اخــتــلال وض

اختلال شخصیتیِ خودشیفتگی شامل این موارد 
است: احساس نیاز شدید به تحسین شدن، خودمهم پنداریِ 
بیش ازحد و فقدان توان همدلی با دیگران. براساس آن چه 
در راهنمای تشخیصی و آماری اختلالات روانی آمده، دیگر 
معیارهای اختلال شخصیتی خودشیفتگی عبارت اند از: 

ــارۀ موفقیت های نامحدود، میل بی حد به  رؤیــاپــردازی درب
جلب توجه دیگران و درعین حال واکنش سرد به دیگران و نیز 
انتخاب دوستان براساس پرستیژ و موقعیت  اجتماعی و فارغ از 
ارزش های شخصیتی. در مقام مشاهده گر، به سهولت می توان 
شیوۀ رفتار افــراد در رسانه های اجتماعی را با ویژگی های 

خودشیفتگی تطبیق داد.
رسانه های  می کنند  ادعــا  چند  پژوهش هایی 
تقویت  را  مــا  اعتمادبه نفس  اجتماعی 
می کنند. مک ماهون بر آن است که 
رسانه های اجتماعی به افراد اجازه 
مــی دهــد کــه درآمـــدن بــه قالب 
هویت های متفاوت را امتحان 
کنند و فضای امنی برای خود 
در جامعه بیابند. درعین حال 
او این مسئله را نیز تأیید می کند 
کــه رســانــه هــای اجتماعی در 
مقطعی زمانی، که به خودی خود 
ــت، فشار اضــافــه ای را  بغرنج اس
ایجاد می کنند و می توانند افراد را به 
زیاده روی در به اشتراک گذاری وادار کنند.

او می گوید: »اگر پروفایل شما ملال آور باشد، 
لایکی دریافت نخواهید کرد. ولی اگر از چیزی درباره خودتان 
پرده برداری کنید یا مطلبی حساسیت برانگیز منتشر کنید، آن 
وقت است که لایک های بیشتری خواهید گرفت. افرادی که 
بیش از پنج هزار فالوئر دارند، مدام در این فکرند که برای دریافت 

واکنش، هر بار لازم است چه مطلبی منتشر کنند.«
ویلیام رابــرتــس از باکینگ همشایر از کــاربــران همیشگی 
رسانه های اجتماعی است. او می گوید: »تنها هدف کارکردی 
اینستاگرام تبلیغ و ترویج لحظات ویژۀ زندگیِ افراد است و 
آدم ها غالباً مهمانی ها، تفریحات و اوقاتی را که با دوستان سپری 
می کنند سوژه خود قرار می دهند. پست های خود من به ندرت 
احساساتم در لحظات ناراحتی، افسردگی یا تنهایی را بازگو 
می کنند و همگی بازتاب دهندۀ جنبه های مثبت زندگی ام 

هستند.«
به نظر کلاید، این که افراد همه جنبه های شخصیت خود را 
در شبکه های اجتماعی به نمایش بگذارند تقریباً غیرممکن 
اســت و مسئله نیز همین اســت. کلاید می گوید: »مــا قطعاً 
پیچیده تر از آنیم که در یک سلفی یا ۱4۰ کاراکترِ توئیتر 
بگنجیم. اگر باورمان شود که چیزی جز این ها نیستیم، پذیرفتن 
و تحمل پیچیدگی های خودمان و دیگران غیرممکن می شود.  

رسانه های اجتماعی هم این جا ما را تنها خواهند گذاشت.«
شاید به سختی بتوان راجع به ارتباط مستقیم خودشیفتگی 
در میان نسل هزاره با رسانه های اجتماعی حکم قطعی صادر 
کرد، اما به نظر می رسد رسانه های اجتماعی خودشیفتگیِ 

ازپیش موجود افراد را دامن می زند و تقویت می کند.
مک ماهون می گوید: »چیزی که ضروری است بر آن متمرکز 
شویم نگریستن به درون است، نه رفتار بیرونی مان. این که افراد 
در رسانه های اجتماعی به دنبال تأییدات بیرونی از سوی دیگران 
هستند دلیلی دارد. باید در پی جستن احوال آن چیزی برآییم که 
منبع: ترجمان قلب های مردم از آن خالی شده است.« 

اینستاگرام آن بخشِ خودشیفتۀ شخصیت تان را دوست دارد
آیا لایک های اینستاگرام و فیسبوک ما را به خودشیفتگانی مغرور بدل کرده یا از قبل هم 

همین طور بوده ایم؟

جوری که این 
مرد اهل شیلی 
داره نوشابه می 

 خوره آدم فکر
 می کنه داره 

تابلوی مونالیزا رو 
نگاه می کنه در 
حالی که وسط 

یک درگیریه!


